II - L’assemblée générale extraordinaire ne délibère valablement que si
les sociétaires présents, représentés ou ayant voté par correspondance

possèdent au moins, sur première convocation, le quart et, sur deuxième
convocation, le cinquième des parts ayant le droit de vote. A défaut de

ce dernier quorum, la deuxième assemblée peut être prorogée à une date
postérieure de deux mois au plus à celle à laquelle elle avait été convoquée.

Elle statue à la majorité des deux tiers des voix dont disposent, compte
tenu de la limitation statutaire du nombre des voix, les sociétaires présents
ou représentés, y compris les sociétaires ayant voté par correspondance ;
les abstentions exprimées en assemblée et dans les formulaires de vote

par correspondance sont considérées comme des votes contre.

rapport annuel 2010_Mise en page 1  15/04/10  11:07  Page36

Banque Populaire Provençale et Corse 37

Etats financiers
3

rapport annuel 2010_Mise en page 1  15/04/10  11:07  Page37

38 Banque Populaire Provençale et Corse38 Banque Populaire Provençale et Corse

3.1 Comptes consolidés au 31 décembre 2009 (et au 31 décembre 2008)

3.1.1 Bilan

3 Etats financiers

En milliers d’euros Notes 31/12/2009 31/12/2008 31/12/2009
pro forma

ACTIF
Opérations interbancaires et assimilées 4,1 524 760 752 661 752 661
Opérations avec la clientèle 4,2 3 751 264 3 584 006 3 584 006
Opérations de crédit-bail et assimilées 4,3 0 0 0
Obligations, actions, autres titres à revenu fixe et variable 4,4 546 627 389 581 389 581
Participations, parts dans les entreprises liées 4,5 117 118 116 181 116 181
Immobilisations corporelles et incorporelles 4,6 31 868 31 800 31 800
Ecarts d'acquisition 4,7 212 754 113 212 113 212
Comptes de régularisation et autres actifs 4,8 154 339 180 360 180 360

Total de l’Actif 5 338 730 5 167 801 5 167 801

En milliers d’euros Notes 31/12/2009 31/12/2008 31/12/2008
pro forma

PASSIF
Opérations interbancaires et assimilées 4,1 1 103 591 1 297 856 1 297 856
Opérations avec la clientèle 4,2 3 291 135 3 152 121 3 152 121
Dettes représentées par un titre 4,9 165 689 65 306 65 306
Comptes de régularisation et passifs divers 4,10 158 548 137 401 137 401
Ecarts d'acquisition 4,7 0 0 0
Provisions 4,11 39 690 41 042 41 042
Dettes subordonnées 4,12 117 015 17 022 17 022
Fonds pour Risques Bancaires Généraux 4,13 66 605 67 605 67 605
Intérêts minoritaires 4,14 0 38 833 0
Capitaux propres part du Groupe 4,14 396 457 350 615 389 448

• Capital souscrit 145 571 113 662 113 662
• Primes d'émission 67 782 67 782 67 782
• Réserves consolidées et autres 163 853 147 079 172 388
• Résultat de l'exercice 19 251 22 092 35 616

Total du Passif 5 338 730 5 167 801 5 167 801

HORS BILAN
Engagements donnés
• Engagements de financement 5,1 371 832 407 809 407 809
• Engagements de garantie 5,1 288 163 281 626 281 626
• Engagements sur titres 0 0 0

Engagements reçus
• Engagements de financement 5,1 0 0 0
• Engagements de garantie 5,1 807 416 790 649 790 649
• Engagements sur titre 0 0 0

rapport annuel 2010_Mise en page 1  15/04/10  11:07  Page38

Banque Populaire Provençale et Corse 39Banque Populaire Provençale et Corse 39

3.1.2 Compte de résultat

En milliers d’euros Notes Exercice 2009 Exercice 2008 Exercice 2008
pro forma

Intérêts et produits assimilés 6,1 216 489 161 949 213 354
Intérêts et charges assimilées 6,1 -105 836 -84 882 -114 480
Revenus des titres à revenu variable 6,2 2 837 5 554 9 067
Commissions nettes 6,3 81 366 57 067 79 755
Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de négociation 6,4 269 184 289
Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles